
Про списання дебіторської та кредиторської заборгованості

dep_985 від 2019.05.13

Статус: Акт чинний

Версія від: 13 травня 2019

Набуття чинності:

13 травня 2019 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.05.2019 № 231

Про списання дебіторської та кредиторської заборгованості

Відповідно до Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань, затвердженого наказом

Міністерства фінансів України від 02 вересня 2014 року № 879, зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 30 жовтня 2014 року за № 1365/26142 (зі змінами), комісією Управління

військових представництв Міністерства оборони України проведено інвентаризацію розрахунків (

дебіторської та кредиторської заборгованості) за бюджетними програмами в межах

відповідальності Управління військових представництв Міністерства оборони України.

За результатами інвентаризації комісією встановлено:

1. За дебіторською заборгованістю:

1.1. Міністерством оборони України укладено договір з відкритим акціонерним товариством

“Юність” від 25 лютого 2013 року № 31/156/2847/ВП-2013 про надання послуг з контролю якості

та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою наданих

військовим представництвом послуг з 2014 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 4 518,92 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 25

лютого 2013 року № 31/15 6/2847/ВП-2013 на суму 4 518,92 гривень безнадійною до стягнення.

#/document/33988449
#/document/33988449


1.2. Міністерством оборони України укладено договір з Запорізьким державним підприємством

“Радіоприлад” від 16 лютого 2009 року № 764/2009/18 51/ВП-2009 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2010 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 76 434,38 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 16

лютого 2009 року № 764/2009/1851/ВП-2009 на суму 76 434,38 гривень безнадійною до

стягнення.

1.3. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Київський

державний завод “Буревісник” від 28 грудня 2011 року № 2526/ВП-2011 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2012 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 15 184,82 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 28

грудня 2011 року № 2526/ВП-2011 на суму 15 184,82 гривень безнадійною до стягнення.

1.4. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Харківський

радіозавод “Протон” від 30 грудня 2004 року № 5/618/ВП-2005 про надання послуг з контролю

якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою наданих

військовим представництвом послуг з 2007 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 5 460,25 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 30

грудня 2004 року № 5/618/ВП-2005 на суму 5 460,25 гривень безнадійною до стягнення.

1.5. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Харківський

радіозавод “Протон” від 30 грудня 2004 року № 8/495/ВП-2004 про надання послуг з контролю

якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою наданих

військовим представництвом послуг з 2007 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 13 279,00 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 30

грудня 2004 року № 8/495/ВП-2004 на суму 13 279,00 гривень безнадійною до стягнення.

1.6. Міністерством оборони України укладено договір з публічним акціонерним товариством

“Завод “Фіолент” від 07 травня 2013 року № 2902/ВП-2013 про надання послуг з контролю якості

та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою наданих

військовим представництвом послуг з 2015 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 149 054,32 гривень.



Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 07

травня 2013 року № 2902/ВП-2013 на суму 149 054,32 гривень безнадійною до стягнення.

1.7. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Виробничим

об’єднанням “Знамя” від 30 червня 2009 року № 208/12-2009/1975/ВП-2009 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2010 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 45 903,74 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 30

червня 2009 року № 208/12-2009/1975/ВП-2009 на суму 45 903,74 гривень безнадійною до

стягнення.

1.8. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім. В.О.

Малишева” від 17 вересня 2002 року № 27/24П-1127дп/3 82/ВП-2002 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2007 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 1 289 623,17 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 17

вересня 2002 року № 27/24П-1127дп/382/ВП- 2002 на суму 1 289 623,17 гривень безнадійною до

стягнення.

1.9. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім. В.О.

Малишева” від 27 червня 2005 року № 5/22П-2005-225дп/712/ВП-2005 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 11 659,70 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 2 7

червня 2005 року № 5/22П-2005-225дп/712/ВП- 2005 на суму 11 659,70 гривень безнадійною до

стягнення.

1.10. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 22 вересня 2006 року № 12/22П-2005/1268дп/1090/ВП-2006, про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 145 967,23гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 22

вересня 2006 року № 12/22П-2005/1268дп/1090/ВП-2006 на суму 145 967,23 гривень безнадійною

до стягнення.



1.11. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 22 вересня 2006 року № 9/22П-2005/1266дп/1091/ВП-2006 про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 55 286,14 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 22

вересня 2006 року № 9/22П-2005/1266дп/1091/ВП-2006 на суму 55 286,14 гривень безнадійною до

стягнення.

1.12. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 03 листопада 2006 року № 6/22П-2006/928дп/1116/ВП-2006 про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 64 600,74 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 03

листопада 2006 року № 6/22П-2006/928дп/1116/ВП-2006 на суму 64 600,74 гривень безнадійною

до стягнення.

1.13. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 03 листопада 2006 року № 5/22П-2006/927дп/1115/ВП-2006 про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 11 376,85 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 03

листопада 2006 року № 5/22П-2006/927дп/1115/ВП-2006 на суму 11 376,85 гривень безнадійною

до стягнення.

1.14. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 03 листопада 2006 року № 7/22П-2006/929дп/1117/ВП-2006 про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2008 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 23 389,39 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 03

листопада 2006 року № 7/22П-2006/929дп/1117/ВП-2006 на суму 23 389,39 гривень безнадійною

до стягнення.

1.15. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 03 листопада 2006 року



№ 1/22П-2006/925дп/1113/ВП-2006 про надання послуг з контролю якості та приймання продукції

оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою наданих військовим представництвом

послуг з 2008 року обліковується прострочена дебіторська заборгованість на суму 11 684,73

гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 03

листопада 2006 року № 1/22П-2006/925дп/1113/ВП-2006 на суму 11 684,73 гривень безнадійною

до стягнення.

1.16. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 05 листопада 2008 року № 4/24П-2008/580дп/1769/ВП-2008 про надання

послуг з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з

несплатою наданих військовим представництвом послуг з 2010 року обліковується прострочена

дебіторська заборгованість на суму 1 463 170,35 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 05

листопада 2008 року № 4/24П-2008/58Одп/1769/ВП-2008 на суму 1 463 170,35 гривень

безнадійною до стягнення.

1.17. Міністерством оборони України укладено договір з державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” від 16 жовтня 2009 року № 4/24П-2008/534дп/2024/ВП-2009 про надання послуг

з контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким у зв’язку з несплатою

наданих військовим представництвом послуг з 2010 року обліковується прострочена дебіторська

заборгованість на суму 2 247,34 гривень.

Комісія визнала дебіторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 16

жовтня 2009 року № 4/24П-2008/534дп/2024/ВП-2009 на суму 2 247,34 гривень безнадійною до

стягнення.

2. За кредиторською заборгованістю:

2.1. Міністерством оборони України укладено договір з товариством з обмеженою

відповідальністю “Продмаш” від 08 липня 2013 року № 15-13/2908/ВП-2013 про надання послуг з

контролю якості та приймання продукції оборонного призначення, за яким внаслідок здійснення

підприємством попередньої оплати за послуги військового представництва з 2013 року

обліковується кредиторська заборгованість на суму 28 959,05 гривень.

Комісія визнала кредиторську заборгованість Міністерства оборони України за договором від 08

липня 2013 року № 15-13/2908/ВП-2013 на суму 28 959,05 гривень такою, строк позовної давності

якої минув.

На підставі підпункту 14.1.11 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України та пунктів 3.5,

4.6 Порядку бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ,

/#/document/17115414/2019-05-13?unitId=art(14)
/#/document/17115414/2019-05-13?unitId=art(14)
/#/document/17115414/2019-05-13?unitId=art(14)


затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 02 квітня 2014 року № 372,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16 квітня 2014 року за № 426/25203 (зі змінами),

за результатами інвентаризації наказую:

1. Списати дебіторську заборгованість Міністерства оборони України, що обліковується за

відкритим акціонерним товариством “Юність” у сумі 4 518,92 гривень (чотири тисячі п’ятсот

вісімнадцять гривень дев’яносто дві копійки), Запорізьким державним підприємством

“Радіоприлад” у сумі 76 434,38 гривень (сімдесят шість тисяч чотириста тридцять чотири гривні

тридцять вісім копійок), державним підприємством “Київський державний завод “Буревісник” у

сумі 15 184,82 гривень (п’ятнадцять тисяч сто вісімдесят чотири гривні вісімдесят дві копійки),

державним підприємством “Харківський радіозавод “Протон” у сумах 5 460,25 гривень (п’ять

тисяч чотириста шістдесят гривень двадцять п’ять копійок) та 13 279,00 гривень (тринадцять

тисяч двісті сімдесят дев’ять гривень), публічним акціонерним товариством “Завод “Фіолент” у

сумі 149 054,32 гривень (сто сорок дев’ять тисяч п’ятдесят чотири гривні тридцять дві копійки),

державним підприємством “Виробничим об’єднанням “Знамя” у сумі 45 903,74 гривень (сорок

п’ять тисяч дев’ятсот три гривні сімдесят чотири копійки), державним підприємством “Завод ім.

В.О. Малишева” у сумах 1 289 623,17 гривень (один мільйон двісті вісімдесят дев’ять тисяч

шістсот двадцять три гривні сімнадцять копійок), 11 659,70 гривень (одинадцять тисяч шістсот

п’ятдесят дев’ять гривень сімдесят копійок), 145 967,23 гривень (сто сорок п’ять тисяч дев’ятсот

шістдесят сім гривень двадцять три копійки), 55 286,14 гривень (п’ятдесят п’ять тисяч двісті

вісімдесят шість гривень чотирнадцять копійок), 64 600,74 гривень (шістдесят чотири тисячі

шістсот гривень сімдесят чотири копійки), 11 376,85 гривень (одинадцять тисяч триста сімдесят

шість гривень вісімдесят п’ять копійок), 23 389,39 гривень (двадцять три тисячі триста вісімдесят

дев’ять гривень тридцять дев’ять копійок), 11684,73 гривень (одинадцять тисяч шістсот

вісімдесят чотири гривні сімдесят три копійки), 1463 170,35 гривень (один мільйон чотириста

шістдесят три тисячі сто сімдесят гривень тридцять п’ять копійок) та 2 247,34 гривень (дві тисячі

двісті сорок сім гривень тридцять чотири копійки), як безнадійну до стягнення з відображенням

зміни результатів виконання кошторису Міністерства оборони України.

2. Списати кредиторську заборгованість Міністерства оборони України, що обліковується перед

товариством з обмеженою відповідальністю “Продмаш” у сумі 28 959,05 гривень (двадцять вісім

тисяч дев’ятсот п’ятдесят дев’ять гривень п’ять копійок), відповідно, як таку, строк позовної

давності якої минув, з відображенням зміни результатів виконання кошторису Міністерства

оборони України.

3. Директору Департаменту фінансів Міністерства оборони України облікувати дебіторську

заборгованість на позабалансовому рахунку 071 “Списана дебіторська заборгованість

розпорядників бюджетних коштів” Плану рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі,



затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 31 грудня 2013 року № 1203,

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 січня 2014 року за № 161/2493 8 (зі змінами).

4. Начальнику Управління військових представництв Міністерства оборони України:

- організувати з дня списання дебіторської заборгованості проведення моніторингу боржника

щодо можливості погашення дебіторської заборгованості;

- продовжити роботу зі стягнення дебіторської заборгованості на користь Міністерства оборони

України відповідно до законодавства.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України С. Полторак


